
 

UCHWAŁA Nr XXIX/252/09 
Rady Miejskiej w Halinowie  
z dnia 29 maja 2009 roku 

w sprawie: przyjęcia stanowiska odnośnie do planowanej na terenie Gminy Zielonka w są-
siedztwie miejscowości Michałów lokalizacji składowiska odpadów paleniskowych i komu-
nalnych oraz zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych z towarzyszącymi 
funkcjami przemysłowymi.  

Na podstawie § 41 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy stanowiącego załącznik do Uchwały Nr VII/49/03 Rady Miejskiej 
w Halinowie z dnia 28 marca 2003 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2003 r., Nr 117, poz. 2857, z późn. zm.) oraz  
w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku,  
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Miejska w Halinowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planowanej na terenie 
Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów lokalizacji składowiska odpadów 
paleniskowych i komunalnych oraz zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysło-
wych z towarzyszącymi funkcjami przemysłowymi. 

 

§ 2 
Zobowiązuje się Burmistrza Halinowa do reprezentowania Gminy Halinów w sprawach zwią-
zanych z lokalizacją składowiska i zakładu, o których mowa w § 1, w sposób zgodny z niniej-
szą uchwałą.  

§ 3 
Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu: 
1) Ministrowi Środowiska, 
2) Wojewodzie Mazowieckiemu, 
3) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 
4) Staroście Mińskiemu, 
5) Staroście Wołomińskiemu, 
6) Burmistrzowi Miasta Zielonka, 
7) Posłom z okręgu wyborczego nr 18, 
8) Senatorom z okręgu wyborczego nr 17, 
9) Członkom Sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Halinowie 
/-/ Włodzimierz Gronczewski 



 
 
 
UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr XXIX/252/09 
Rady Miejskiej Halinowie 
z dnia 29 maja 2009 roku 

w sprawie  
planowanej na terenie Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów lokalizacji  

składowiska odpadów paleniskowych i komunalnych  
oraz zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysłowych  

z towarzyszącymi funkcjami przemysłowymi 
 

Rada Miejska w Halinowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec planowanej na terenie 
Gminy Zielonka w sąsiedztwie miejscowości Michałów lokalizacji składowiska odpadów 
paleniskowych i komunalnych oraz zakładu utylizacji odpadów komunalnych i przemysło-
wych z towarzyszącymi funkcjami przemysłowymi, z następujących względów:  

1. Rodzaj, sposób utylizacji odpadów i ich składowanie, jak również rodzaje odpadów 
(komunalne, osady z oczyszczalni) stanowi wielkie zagrożenie dla zdrowia i życia 
mieszkańców wsi Michałów, jak również dla lasu i jego ekosystemu.  

2. Inwestycje na terenach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu powinny być 
uzgadniane z Konserwatorem Przyrody, który określa szczegółowe warunki dla danej 
inwestycji. Zgodnie z § 3.1. rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 marca 2003 
r. w sprawie szczegółowych wymagań dot. lokalizacji, budowy, eksploatacji i zamknię-
cia jakim powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk odpadów „składowiska 
odpadów niebezpiecznych oraz składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obo-
jętne nie mogą być lokalizowane: na obszarach lasów chronionych i terenach bagien-
nych i podmokłych”.  

3. Budowa zakładu wymagałaby wycięcia ok. 43 ha 70-letniego lasu, który jest częścią 
dużego kompleksu leśnego (Rembertów-Pustelnik) wchodzącego w skład Warszaw-
skiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (dostarczającego ok. 30% oczyszczonego po-
wietrza dla Warszawy i okolic) i stanowiącego jego naturalną otulinę). Kompleks ten 
jest drugim po Puszczy Kampinoskiej klinem napowietrzającym Warszawę. Zgodnie z 
Rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego z dnia 13 lutego 2007 r. w sprawie War-
szawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu zabrania się m.in.:  
1) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;  
2) dokonywania zmian stosunków wodnych;  
3) likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych.;  
4) realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.  

4. Na terenie planowanej inwestycji występują bory świeże i wilgotne zadrzewione so-
snami, brzozami oraz olchami, które są mało odporne na zanieczyszczenia. Fauna lasów 
obejmuje zarówno popularne gatunki zwierząt leśnych jak i gatunki chronione.   

5. Zwierciadło wody gruntowej o charakterze swobodnym utrzymuje się bardzo blisko 
powierzchni terenu, rzadko przekraczając głębokość 1 m. p.p.t. Odpływ wód grunto-
wych jest w znacznym stopniu blokowany podniesionym po stronie zachodniej terenem 
glin morenowych. W rezultacie rozległe obniżenie w obrębie projektowanej inwestycji, 
po wiosennych roztopach czy intensywnych opadach stanie się podmokłe a nawet zala-
ne wodą. Może to doprowadzić do skażenia gleby i/lub wód gruntowych.   

6. Powstanie zakładu spowoduje wzrost ilości szkodników (szczury) a co za tym idzie, 



pogorszenie się warunków sanitarnych na terenie lasu i otoczenia.   

7. Na terenie planowanej inwestycji występuje szereg złóż takich jak: torfy, gliny i iły.   

8. Omawiany teren posiada dość gęstą sieć melioracyjną.  

9. Eksploatacja zakładu spowoduje wzrost natężenia ruchu pojazdów kołowych, hałasu 
oraz zanieczyszczeń spalinami. Wzmożony ruch samochodowy na drodze dojazdowej 
spowoduje większą niż dotychczas uciążliwość dla mieszkańców budynków zlokalizo-
wanych w sąsiedztwie drogi. Odległość budynków położonych w sołectwie Michałów 
jest zbyt mała od zakładu. Strefa ochronna dla uciążliwych elementów powinna wyno-
sić ok. 1000 m. Nieprzyjemne zapachy, będą wykraczać poza teren inwestycji i stano-
wić uciążliwość dla mieszkańców wsi Michałów.   

10. Budowa zakładu utylizacji odpadów spowodowałaby:  
1) przekształcenie powierzchniowych struktur geologicznych;  
2) likwidację pokrywy glebowej i przekształcenie fizykochemiczne właściwości gle-

by;  
3) likwidację roślinności;  
4) zmiany w lokalnym obiegu wody przez drenaż płytkich wód gruntowych;  
5) zmniejszenie infiltracji i wzrost parowania;  
6) zmiany w krajobrazie.  

11. Eksploatacja zakładu stanowiłaby uciążliwość dla środowiska poprzez:  
1) zanieczyszczenie wód gruntowych i powierzchniowych;  
2) zanieczyszczenie gleby;  
3) emisję zanieczyszczeń do atmosfery ( transport, przeładunek, kompostowanie, 

składowanie i ugniatanie odpadów);  
4) hałas.   

12. Eksploatacja zakładu może stanowić nadzwyczajne zagrożenie dla środowiska wynika-
jące z:  
1) przedostawania się odcieków z wysypiska do wód powierzchniowych i podziem-

nych oraz gleb w wyniku niewłaściwego zabezpieczenia terenu składowiska;  
2) przedostawania się związków ropopochodnych zawartych w wodach opadowych 

z terenu po którym poruszają się środki transportu;  
3) awarii systemu odgazowania;  
4) nadmiernej emisji zanieczyszczeń atmosferycznych spowodowanych nieprawi-

dłową eksploatacją składowiska.  

  

 
 


